
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 15Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/70093
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:12/02/2020
Vigência:12/02/2020 a 12/02/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 006
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada:IMPLANTUS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS 
HOSPITARES LTDA-
IMPLANTUS MATERIAIS CIRURGICOS
CNPJ n. 83.335.448/0001-93
Endereço:Trav. Dom Romualdo de Seixas Nº.427, Bairro Umarizal, 
CEP:66.050-110- BELÉM/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
_________________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/70093
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:12/02/2020
Vigência:12/02/2020 a 12/02/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 007
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada:BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-BIOSAUDE
CNPJ n. 02.668.300/0001-79
Endereço:Trav. Dom Romualdo de Seixas Nº.427, Bairro Umarizal, 
CEP:66.050-110- BELÉM/PA,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
___________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/70093
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:12/02/2020
Vigência:12/02/2020 a 12/02/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 008
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:CLIFISA -CLINICA DE FISIOTERAPIA E SAUDE DE ANANIN-
DEUA LTDA,
CNPJ n. 18.549.467/0001-50
Endereço:ndereço à Conjunto Cidade Nova 8, Tv. WE-42,nº 162, Bairro 
Coqueiro, ANANINDEUA/PA, CEP:67.133-250,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 520989

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 046 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/134084, de 
17/02/2020, que trata de designação de servidor.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Rodinilson dos Santos Nogueira Filho, matrícula 
nº 57191387/2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotado no 
Núcleo de Registro e Certidão para responder pelo referido setor, durante o 
afastamento da titular, no período de 17/02/2020 a 19/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de fevereiro de 
2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 526657

.

.

CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 02 CONTRATO DE ADESÃO Nº: 6444124
Data da assinatura: 17/02/2020
Vigência: 21/03/2020 a 20/03/2021.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação do contrato 
por mais 12 (doze) meses e acréscimo de 3,99% ao valor inicial do contra-
to com fulcro na Lei nº 8.666/93, Art. 57, Inciso ll e Art. 65, § 1º.
Valor do Termo Aditivo:  R$ 741.132,20 (setecentos quarenta um mil e 
cento e trinta dois reais e vinte centavos).

Contratado: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA
Endereço: Rua Doutor José Áureo Bustamante, nº 455, Morumbi Business 
Center, CEP 04710-090, Bairro Vila São Francisco – São Paulo/SP.
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 526247

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 047 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/127756, 
de 14/02/2020;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, Id Funcional nº 
5834120/3, ocupante do cargo Assistente Social, lotada no Serviço Social, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$ 1.500,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 18 de fevereiro de 
2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 526630

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao que determina 
os artigos 130, inciso III c/c art. 131 “caput”, do Regulamento Geral do 
Regime Próprio de Previdência do Estado do Pará, CITA, pelo presente Edi-
tal, o senhor WANILSE BENEDITO CARRERA SÁ, matrícula nº 8649111, a 
fi m de comparecer neste Instituto, situado na Av. Alcindo Cacela, nº 1.962, 
no Bairro de Nazaré, CEP 66.040-020, Belém-PA, no prazo de 15 (quinze) 
dias, a contar da data de publicação deste Edital.
Belém, 03 de fevereiro de 2020.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 526647
CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao que determina 
os artigos 130, inciso III c/c art. 131 “caput”, do Regulamento Geral do 
Regime Próprio de Previdência do Estado do Pará, CITA, pelo presente Edi-
tal, o senhor FRANCISCO CELESTINO TEIXEIRA, matrícula nº 13468111, a 
fi m de comparecer neste Instituto, situado na Av. Alcindo Cacela, nº 1.962, 
no Bairro de Nazaré, CEP 66.040-020, Belém-PA, no prazo de 15 (quinze) 
dias, a contar da data de publicação deste Edital.
Belém, 03 de fevereiro de 2020.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 526610
..

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 022 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/138817,
RESOLVE:
DESIGNAR, MARCIO SERRÃO DA SILVA, matrícula nº. 5951960/1, Dire-
tor de Administração e Finanças, para responder pela Direção Geral desta 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, durante faltas e 
impedimentos da titular EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL, matrícula 
nº 5650267/2.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 526690


